МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ
______ 2021 г.

О проведении курсов повышения
квалификации по профилактике
наркомании

Во исполнение решения заседания Антинаркотической комиссии в
Республике Дагестан (протокол № 4 от 30 января 2021 г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Государственному бюджетному учреждению дополнительного
профессионального образования Республики Дагестан «Дагестанский институт
развития образования» (далее - ГБУ ДПО РД «ДИРО») (Джамалудинов Г.М.)
организовать за счет средств государственного задания и провести с 9 по 11
марта 2021 г. краткосрочные курсы повышения квалификации педагогов-
психологов, социальных педагогов, классных руководителей и заместителей
директоров по воспитательной работе образовательных организаций по
вопросам антинаркотического воспитания, обучения навыкам противодействия
вовлечению в употребление наркотиков, а также навыкам здорового образа
жизни (далее - Курсы).

2. Руководителям муниципальных органов управления образованием,
республиканских образовательных организаций:

- в срок до 6 марта 2021 г. представить в ГБУ ДПО «ДИРО», на
электронную почту spouvr@bk.ru, списки слушателей Курсов согласно
прилагаемой квоте;

- обеспечить своевременную явку на Курсы специалистов вышеуказанной
категории.

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Алиев М.Н.)
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. министра А. Арухова

mailto:spouvr@bk.ru